
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 331–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 10 DE OUTUBRO DE 2019 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

 
Resolução -CMDCA...........................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 025/2019 

 

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 025/2019. TORNA PUBLICO O RESUL-

TADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO -MA 2019, E DÁ OUTRAS PROVI-
DENCIAS. A Presidente da Comissão Especial Eleitoral no uso de suas 

atribuições regimentais e sobre o que rege a legislação em vigor. Conside-

rando a Lei Federal 8.069/90 Considerando a Lei Municipal nº 021/2005; 
Considerando O resultado obtido por cada candidato; Considerando a 

necessidade do fortalecimento dos princípios constitucionais da descentra-

lização político-administrativa na consolidação da proteção integral infan-
to-juvenil em âmbito municipal; Resolve: CAPÍTULO I DAS DISPOSI-

ÇÕES GERAIS Art. 1º - Tornar público o resultado preliminar da eleição 

ocorrida no dia 06 de outubro de 2019 no município de São Mateus do 
Maranhão -MA. 

. 

 

 
Art. 2º  -  Fica aberto o  prazo de 02 dias uteis a contar da  data  de publi-

cação  para que  sejam apresentados recursos contra o resultado na forma 

previsto no edital 001/2019: Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na 
data de sua publicação. Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICA-

ÇÃO 

NOME DOS ELEITOS QUANTIDADES 

DE 

VOTOS 

1º Maria Damiana Santana                                                     592 votos 

2º Francilma Gomes Ferreira Lima  387 votos 

3º Vanuza Gonçalves                                                              364 votos 

4º Francisco das Chagas Oliveira Vaz   326 votos 

5º Marcia Campos Macêdo                                              309 votos 

6° Francisca Silva Azevedo    203 votos 

7° Raimundo Miguel de Oliveira  199 votos 

8º Mayara Rosa dos Santos Oliveira                                      186 votos 

9º Raimunda da Silva Nascimento  173 votos 

10º Henrique dos Santos Sousa                                               163 votos 

11º Renato Silva Dourado   148 votos 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


